

CORRECCIÓN DEMANDA DE TUTELA RAD. 2023-00345

Daniel Eduardo Fontalvo Viloría <danieleduardofontalvoviloría@gmail.com>

Jue 31/08/2023 12:26 PM

Para: Juzgado 04 Administrativo - Magdalena - Santa Marta <j04admsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (179 KB)

CORRECCIÓN DEMANDA.pdf;

Santa Marta 31 de agosto de 2023

Señores

JUZGADO CUARTO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA

Por medio de la presente me permito remitir la información requerida en su auto de fecha 31 de agosto de 2023.

Cordialmente

DANIEL FONTALVO VILORIA

C.C. 1004348491

Santa Marta 31 de agosto de 2023

Doctor

KEVIN JOSÉ GOMEZ CAMARGO

Juez Cuarto Administrativo del Circuito de Santa Marta

Cordial saludo

De conformidad con su requerimiento de corrección de demanda me permito informarle a su digno despacho que se trata de la CONVOCATORIA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 2022 y que no existe resolución declarándome inadmitido por tratarse de la Etapa de Verificación de Cumplimiento de Requisitos Mínimos y Condiciones de Participación (VRMCP). La información de la inadmisión fue notificada por la plataforma SIDCAII como se observa en el adjunto.

Así las cosas, la presente acción va dirigida en contra de la FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN y de la UNIVERSIDAD LIBRE, toda vez que la organización del concurso no tuvo en cuenta mi experiencia como citador en la rama judicial desde el 27 de agosto de 2021 hasta la fecha, cargo que ostento en el Juzgado Sexto Penal Municipal con Funciones de Control de Garantías de Santa Marta, dicha acción no me permite acceder a la etapa de realización de pruebas escritas de dicha convocatoria, colocando en evidente situación e vulneración mis derechos a la igualdad y al debido proceso, frente a otros participantes cuyas experiencias, similares e iguales a la mía, fueron tenidas en cuenta para tales fines mi derecho al trabajo por tratarse de una convocatoria que busca proveer cargos en carrera administrativa a la cual quiero acceder para mi realización y crecimiento laboral y profesional.


Sin otro particular

DANIEL FONTALVO VILORIA

C.C. 1004348491

 Notificaciones

 Datos

 Documentos

 Estudios

 Experiencias

 Opece >

 Pagos

 Reclamaciones

 Resultados

 Salir

EMPRESA	CARGO	FECHA INGRESO	FECHA SALIDA	RESULTADOS	EXPERIENCIA TOTAL
CON FUNCIONES DE CONTROL DE GARANTÍAS DE SANTA MARTA					
▶ FUNDACION CARIBE JOVEN	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2019-01-01	2020-10-30	Válido	22 m, 0 d
▶ JOHNNY JOHANN ACOSTA GUTIERREZ	DEPENDIENTE JUDICIAL	2016-07-15	2018-12-31	Válido	29 m, 16 d
▶ FUNDACION CARIBE JOVEN	INSTRUCTOR	2017-06-15	2018-06-03	No válido	11 m, 19 d
▶ FUNDACION CARIBE JOVEN	INSTRUCTOR	2016-03-05	2016-10-30	No válido	7 m, 26 d
Total experiencia: 51 m, 16 d					

Otros documentos

TIPO DE DOCUMENTO	RESULTADOS
▶ Documento de identidad	No válido
▶ Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloría General de la República	No válido
▶ Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación	No válido

Resultado Etapa VRMCP	No admitido
-----------------------	-------------

Admitidos para esta OPECE	5462
---------------------------	------

Observación de la Etapa VRMCP

El aspirante Cumple con el Requisito Mínimo de Educación, sin embargo, NO cumple el Requisito Mínimo de Experiencia, por lo tanto, NO continua dentro del proceso de selección.